
 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 1 de 12 

 

 

 CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 09/2014, de 24 de novembro de 2014. 

 
 

                                                                                  DIVULGA GABARITOS PRELIMINARES DE CONCURSO PÚBLICO. 
 
 

NEURA LORINI MATT, Prefeita Municipal  de VILA MARIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 
DIVULGAR os gabaritos preliminares para os cargos de ALMOXARIFE, AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR I, 
AGENTE DE CAMPO, ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CONTADOR, ENGENHEIRO CIVIL, ENFERMEIRO, 
FONOAUDIÓLOGO, INSPETOR TRIBUTÁRIO, MÉDICO DA FAMÍLIA, MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA, 
MÉDICO PEDIATRA, MERENDEIRA/COZINHEIRA, MOTORISTA, NUTRICIONISTA, OFICIAL ADMINISTRATIVO, 
OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERÁRIO, OPERADOR DE TELE CENTRO, PSICÓLOGO, TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA E RECURSOS AUDIOVISUAIS, TESOUREIRO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM e PEDAGOGO e 
emprego de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, conforme segue: 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR I  
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 C 26 D 
 02 B 27 A 
 03 B 28 B 
 04 C 29 C 
 05 A 30 B 
 06 D 31 B 
 07 D 32 B 
 08 B 33 A 
 09 A 34 D 
 10 B 35 C 
 11 A 36 C 
 12 C 37 A 
 13 C 38 C 
 14 A 39 A 
 15 A 40 A 
 16 A 41 D 
 17 C 42 D 
 18 D 43 A 
 19 A 44 B 
 20 C 45 C 
 21 B 46 D 
 22 A 47 C 
 23 C 48 D 
 24 B 49 A 
 25 D 50 D 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE AGENTE DE CAMPO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 B 26 C 
 02 D 27 D 
 03 D 28 A 
 04 C 29 B 
 05 B 30 D 
 06 A 31 B 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 2 de 12 

 

 

 07 A 32 B 
 08 B 33 A 
 09 D 34 D 
 10 A 35 C 
 11 A 36 C 
 12 C 37 A 
 13 C 38 C 
 14 A 39 A 
 15 A 40 A 
 16 A 41 C 
 17 C 42 D 
 18 D 43 C 
 19 A 44 A 
 20 C 45 A 
 21 B 46 D 
 22 A 47 C 
 23 B 48 D 
 24 D 49 B 
 25 C 50 D 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE ALMOXARIFE 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 A 26 D 
 02 A 27 B 
 03 C 28 B 
 04 D 29 B 
 05 D 30 B 
 06 B 31 D 
 07 C 32 D 
 08 B 33 A 
 09 C 34 C 
 10 D 35 A 
 11 B 36 C 
 12 A 37 D 
 13 B 38 A 
 14 C 39 A 
 15 D 40 C 
 16 D 41 C 
 17 A 42 C 
 18 C 43 B 
 19 C 44 D 
 20 A 45 B 
 21 C 46 A 
 22 A 47 C 
 23 B 48 A 
 24 D 49 B 
 25 A 50 B 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE ATENDENTE DE EDUCACAO INFANTIL 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 D 26 D 
 02 B 27 B 
 03 C 28 C 
 04 C 29 B 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 3 de 12 

 

 

 05 B 30 A 
 06 A 31 C 
 07 D 32 B 
 08 D 33 A 
 09 B 34 D 
 10 D 35 C 
 11 D 36 C 
 12 A 37 A 
 13 B 38 A 
 14 C 39 C 
 15 B 40 D 
 16 C 41 B 
 17 A 42 A 
 18 D 43 D 
 19 A 44 C 
 20 B 45 D 
 21 B 46 A 
 22 D 47 B 
 23 B 48 D 
 24 A 49 B 
 25 C 50 A 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE CONTADOR 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 D 26 C 
 02 A 27 A 
 03 C 28 D 
 04 D 29 C 
 05 C 30 C 
 06 B 31 C 
 07 C 32 A 
 08 C 33 B 
 09 B 34 D 
 10 B 35 A 
 11 B 36 D 
 12 A 37 B 
 13 D 38 B 
 14 B 39 D 
 15 C 40 A 
 16 B 41 D 
 17 B 42 A 
 18 C 43 A 
 19 A 44 C 
 20 A 45 B 
 21 C 46 C 
 22 D 47 B 
 23 A 48 D 
 24 A 49 B 
 25 D 50 D 
 
 
 
 
 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 4 de 12 

 

 

 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE ENFERMEIRO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 A 26 B 
 02 C 27 C 
 03 B 28 B 
 04 C 29 C 
 05 A 30 D 
 06 B 31 C 
 07 D 32 A 
 08 A 33 B 
 09 D 34 D 
 10 C 35 A 
 11 A 36 D 
 12 C 37 C 
 13 D 38 B 
 14 D 39 D 
 15 C 40 A 
 16 C 41 A 
 17 A 42 A 
 18 C 43 C 
 19 C 44 B 
 20 A 45 A 
 21 C 46 C 
 22 B 47 C 
 23 A 48 B 
 24 C 49 A 
 25 A 50 B 

 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE ENGENHEIRO CIVIL 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 C 26 A 
 02 A 27 B 
 03 D 28 A 
 04 B 29 B 
 05 D 30 A 
 06 A 31 C 
 07 C 32 A 
 08 C 33 B 
 09 A 34 D 
 10 D 35 A 
 11 D 36 B 
 12 A 37 D 
 13 B 38 B 
 14 A 39 D 
 15 B 40 B 
 16 B 41 D 
 17 D 42 B 
 18 D 43 D 
 19 D 44 A 
 20 B 45 B 
 21 D 46 B 
 22 D 47 C 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 5 de 12 

 

 

 23 C 48 D 
 24 C 49 A 
 25 D 50 B 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE INSPETOR TRIBUTARIO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 D 26 A 
 02 C 27 B 
 03 A 28 A 
 04 C 29 A 
 05 B 30 B 
 06 B 31 C 
 07 D 32 A 
 08 A 33 B 
 09 C 34 D 
 10 D 35 A 
 11 B 36 B 
 12 A 37 D 
 13 B 38 D 
 14 C 39 B 
 15 D 40 B 
 16 C 41 D 
 17 B 42 B 
 18 D 43 D 
 19 A 44 A 
 20 A 45 B 
 21 D 46 C 
 22 C 47 C 
 23 B 48 B 
 24 C 49 D 
 25 D 50 B 

 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE FONOAUDIOLOGO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 C 26 C 
 02 B 27 A 
 03 D 28 D 
 04 B 29 A 
 05 B 30 D 
 06 A 31 C 
 07 D 32 A 
 08 D 33 B 
 09 C 34 D 
 10 D 35 A 
 11 C 36 B 
 12 A 37 B 
 13 B 38 D 
 14 A 39 D 
 15 A 40 B 
 16 C 41 C 
 17 B 42 B 
 18 A 43 D 
 19 C 44 A 
 20 D 45 A 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 6 de 12 

 

 

 21 A 46 B 
 22 D 47 B 
 23 D 48 D 
 24 B 49 A 
 25 A 50 B 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE MERENDEIRA/COZINHEIRA 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 C 26 D 
 02 B 27 D 
 03 B 28 D 
 04 A 29 D 
 05 C 30 D 
 06 C 31 C 
 07 B 32 B 
 08 D 33 D 
 09 B 34 C 
 10 C 35 A 
 11 D 36 B 
 12 D 37 D 
 13 A 38 C 
 14 A 39 A 
 15 D 40 B 
 16 C 41 B 
 17 B 42 C 
 18 A 43 B 
 19 D 44 B 
 20 A 45 A 
 21 B 46 B 
 22 A 47 B 
 23 B 48 D 
 24 C 49 D 
 25 A 50 A 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE MOTORISTA 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 B 26 B 
 02 A 27 C 
 03 D 28 A 
 04 C 29 B 
 05 B 30 D 
 06 A 31 B 
 07 A 32 C 
 08 B 33 A 
 09 C 34 C 
 10 D 35 D 
 11 A 36 D 
 12 C 37 C 
 13 C 38 B 
 14 D 39 A 
 15 C 40 C 
 16 B 41 B 
 17 C 42 C 
 18 D 43 B 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 7 de 12 

 

 

 19 C 44 B 
 20 D 45 A 
 21 D 46 B 
 22 C 47 B 
 23 A 48 D 
 24 D 49 D 
 25 B 50 A 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE NUTRICIONISTA 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 B 21 C 
 02 A 22 A 
 03 C 23 B 
 04 A 24 D 
 05 D 25 A 
 06 B 26 B 
 07 C 27 B 
 08 A 28 D 
 09 D 29 D 
 10 A 30 B 
 11 A 31 C 
 12 C 32 B 
 13 D 33 A 
 14 B 34 A 
 15 D 35 A 
 16 C 36 C 
 17 D 37 C 
 18 B 38 B 
 19 A 39 B 
 20 B 40 C 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE OFICIAL ADMINISTRATIVO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 A 26 B 
 02 B 27 D 
 03 C 28 B 
 04 B 29 D 
 05 D 30 D 
 06 A 31 D 
 07 C 32 C 
 08 B 33 B 
 09 C 34 D 
 10 C 35 A 
 11 C 36 A 
 12 D 37 A 
 13 A 38 C 
 14 B 39 B 
 15 A 40 A 
 16 C 41 C 
 17 B 42 C 
 18 A 43 D 
 19 C 44 B 
 20 C 45 B 
 21 C 46 B 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 8 de 12 

 

 

 22 A 47 D 
 23 B 48 A 
 24 D 49 B 
 25 A 50 B 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE OPERADOR DE TELE CENTRO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 A 26 B 
 02 C 27 D 
 03 A 28 B 
 04 D 29 A 
 05 C 30 C 
 06 D 31 C 
 07 D 32 B 
 08 A 33 A 
 09 D 34 D 
 10 B 35 C 
 11 C 36 C 
 12 C 37 A 
 13 C 38 A 
 14 A 39 C 
 15 B 40 D 
 16 D 41 C 
 17 B 42 B 
 18 A 43 B 
 19 D 44 C 
 20 D 45 D 
 21 D 46 A 
 22 A 47 C 
 23 B 48 D 
 24 B 49 B 
 25 A 50 A 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE OPERADOR DE MAQUINAS 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 B 26 B 
 02 D 27 A 
 03 A 28 C 
 04 D 29 C 
 05 C 30 C 
 06 A 31 B 
 07 D 32 C 
 08 D 33 A 
 09 B 34 C 
 10 A 35 D 
 11 D 36 C 
 12 C 37 A 
 13 D 38 B 
 14 A 39 D 
 15 D 40 A 
 16 C 41 B 
 17 C 42 C 
 18 B 43 B 
 19 C 44 B 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 9 de 12 

 

 

 20 B 45 A 
 21 B 46 B 
 22 B 47 B 
 23 A 48 D 
 24 D 49 D 
 25 D 50 A 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE OPERARIO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 A 21 B 
 02 C 22 C 
 03 D 23 C 
 04 B 24 D 
 05 A 25 C 
 06 A 26 D 
 07 B 27 A 
 08 D 28 B 
 09 D 29 A 
 10 D 30 C 
 11 C 31 D 
 12 C 32 B 
 13 D 33 C 
 14 B 34 A 
 15 A 35 D 
 16 A 36 A 
 17 C 37 D 
 18 B 38 A 
 19 B 39 B 
 20 D 40 B 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE PEDAGOGO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 B 26 C 
 02 D 27 A 
 03 A 28 B 
 04 C 29 A 
 05 B 30 D 
 06 B 31 A 
 07 D 32 C 
 08 A 33 C 
 09 D 34 D 
 10 C 35 B 
 11 D 36 D 
 12 A 37 C 
 13 C 38 B 
 14 B 39 D 
 15 A 40 A 
 16 C 41 A 
 17 D 42 A 
 18 B 43 C 
 19 A 44 B 
 20 B 45 A 
 21 C 46 D 
 22 A 47 A 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 10 de 12 

 

 

 23 C 48 D 
 24 A 49 C 
 25 D 50 B 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE PSICOLOGO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 B 26 B 
 02 A 27 D 
 03 D 28 C 
 04 C 29 A 
 05 A 30 C 
 06 A 31 C 
 07 C 32 A 
 08 B 33 B 
 09 C 34 D 
 10 A 35 A 
 11 B 36 D 
 12 D 37 C 
 13 D 38 B 
 14 A 39 D 
 15 C 40 A 
 16 B 41 A 
 17 C 42 A 
 18 D 43 C 
 19 A 44 B 
 20 C 45 A 
 21 A 46 C 
 22 B 47 B 
 23 A 48 D 
 24 D 49 B 
 25 C 50 A 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE TESOUREIRO 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 C 26 B 
 02 A 27 D 
 03 D 28 A 
 04 B 29 D 
 05 A 30 B 
 06 B 31 C 
 07 C 32 A 
 08 C 33 B 
 09 B 34 D 
 10 D 35 A 
 11 A 36 D 
 12 D 37 B 
 13 D 38 B 
 14 C 39 B 
 15 C 40 B 
 16 A 41 D 
 17 A 42 D 
 18 B 43 A 
 19 C 44 A 
 20 B 45 C 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 11 de 12 

 

 

 21 A 46 C 
 22 D 47 B 
 23 A 48 D 
 24 B 49 A 
 25 C 50 B 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE TECNICO EM INFORMATICA E RECURSOS AUDIOVISUAIS 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 A 26 C 
 02 B 27 C 
 03 C 28 B 
 04 D 29 D 
 05 C 30 B 
 06 D 31 D 
 07 D 32 A 
 08 A 33 B 
 09 A 34 B 
 10 C 35 A 
 11 C 36 D 
 12 A 37 B 
 13 C 38 C 
 14 D 39 B 
 15 C 40 A 
 16 D 41 C 
 17 C 42 B 
 18 B 43 A 
 19 B 44 C 
 20 C 45 C 
 21 D 46 C 
 22 A 47 B 
 23 D 48 C 
 24 C 49 A 
 25 C 50 C 
 
CONCURSO PÚBLICO NO CARGO DE TECNICO EM ENFERMAGEM 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 B 26 D 
 02 B 27 C 
 03 A 28 C 
 04 A 29 B 
 05 D 30 D 
 06 C 31 D 
 07 C 32 A 
 08 D 33 B 
 09 B 34 B 
 10 D 35 A 
 11 C 36 C 
 12 A 37 B 
 13 A 38 A 
 14 A 39 D 
 15 C 40 C 
 16 B 41 C 
 17 B 42 A 
 18 D 43 A 



 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VILA MARIA 
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila 

Maria – RS – 99155-000  
 

Realização:   

                                                                                                                           Página 12 de 12 

 

 

 19 D 44 C 
 20 B 45 D 
 21 A 46 C 
 22 D 47 B 
 23 B 48 B 
 24 A 49 A 
 25 D 50 D 
 
 
CONCURSO PÚBLICO NO EMPREGO DE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO 
 01 D 26 C 
 02 D 27 C 
 03 C 28 A 
 04 A 29 C 
 05 B 30 D 
 06 D 31 C 
 07 C 32 A 
 08 D 33 D 
 09 A 34 A 
 10 A 35 C 
 11 A 36 D 
 12 C 37 A 
 13 D 38 B 
 14 C 39 C 
 15 B 40 C 
 16 C 41 B 
 17 D 42 B 
 18 A 43 B 
 19 C 44 D 
 20 B 45 D 
 21 B 46 A 
 22 C 47 B 
 23 B 48 B 
 24 A 49 C 
 25 D 50 D 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VILA MARIA 
Aos 24 dias do mês de novembro de 2014. 

 
 
 

NEURA LORINI MATT 
Prefeita Municipal. 

 
Registre-se e Publique-se 
  
DELONEI CARLOS PERIN   
Secretário Municipal de Governo  
                                                  


